
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0Ф О  КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

УСЗ
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

'КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«М» апрель 2о̂ й. № «о9» апреля

О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 31 мая 2018 года 
№936 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие транспортного 
обслуживания населения городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан»

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с 
требованиями пункта 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 
транспортного обслуживания населения городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан», утвержденную постановлением Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 31 мая 2018 года 
№936 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
транспортного обслуживания населения городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан», изложив ее в редакции согласно приложению.

2. Установить, что действие настоящего постановления 
распространяется на правоотношения, возникшие с 24 января 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан С.П. Кожевникова.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев



1

Приложение
УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от /У . ^

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«Развитие транспортного обслуживания населения городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан»

Паспорт муниципальной программы

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Управление транспорта и связи Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Соисполнители
муниципальной
программы

Муниципальное унитарное предприятие Управление 
электротранспорта городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (МУЭТ г. Уфы), 
муниципальное унитарное предприятие Управление 
инфраструктурой транспорта городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан (МУП УИТ г. Уфы), 
муниципальное унитарное предприятие «Уфагортранс» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
(МУП «Уфагортранс») с 15.11.2024 года преобразовано в 
муниципальное казенное учреждение «Уфагортранс» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
(МКУ Уфагортранс г. Уфы),
муниципальное бюджетное учреждение «Служба речных 
переправ городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан» (МБУ «Служба речных переправ 
г.Уфы»),
муниципальное бюджетное учреждение «По 
благоустройству и содержанию автопарковочных мест» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
(МБУ «По благоустройству и содержанию 
автопарковочных мест» г. Уфы).

Цели и задачи
муниципальной
программы

Цели:
- обеспечить комплексное развитие транспортного 

обслуживания населения;



2

- удовлетворить потребности населения в пассажирских 
перевозках транспортом общего пользования по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан. 
Задачи:
- повысить комфортность, доступность, безопасность и 

качество транспортных услуг для населения;
- обеспечить развитие городского наземного электро

транспорта и транспортной инфраструктуры;
- обеспечить деятельность по перемещению, хранению и 
возврату задержанных транспортных средств на 
основании правил благоустройства городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан.

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Срок реализации
муниципальной
программы

2018 -2024 годы

Перечень
подпрограмм

1. Организация транспортного обслуживания населения 
городского округа город У фа Республики 
Башкортостан;

2. Развитие городского наземного электротранспорта в 
городском округе город Уфа Республики 
Башкортостан;

3. Организация перемещения и хранения транспортных 
средств.

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
муниципальной 
программы

- выполнение работ по перевозке пассажиров городским
наземным электрическим транспортом, единиц;

выполнение работ по перевозке пассажиров 
общественным автотранспортом, единиц;

- количество остановочных павильонов, установленных 
на остановках общественного транспорта улично- 
дорожной сети городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, единиц;

- перемещение транспортных средств, единиц.
Финансовое
обеспечение
муниципальной
программы

Общий объем финансового обеспечения муниципальной 
программы в 2018-2024 годах составит 6 123 355,20 тыс. 
рублей, в том числе за счет средств:



3

а) бюджета Республики Башкортостан -  801 698,32 тыс. 
рублей, из них по годам:
2019 год -  51 507,60 тыс. рублей;
2020 год -  196 910,00 тыс. рублей;
2021 год -  184 110,85 тыс. рублей;
2023 год -  369 169,87 тыс. рублей;
б) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  5 066 141,01 тыс. рублей, из них по 
годам:
2018 год-669 144,60 тыс. рублей;
2019 год -  590 294,50 тыс. рублей;
2020 год-617 525,79 тыс. рублей;
2021 год -  634 844,44 тыс. рублей;
2022 год -  608 713,09 тыс. рублей;
2023 год -  686 923,16 тыс. рублей;
2024 год -  1 258 695,43 тыс. рублей;
в) внебюджетных источников -  255 515,87 тыс. рублей, 

из них по годам:
2018 год -  11 515,80 тыс. рублей;
2019 год- 10 535,00 тыс. рублей;
2020 год -  11 590,40 тыс. рублей;
2021 го д - 14 558,43 тыс. рублей;
2022 год -  43 783,54 тыс. рублей;
2023 год -  83 251,79 тыс. рублей;

I________________ I 2024 год -  80 280,91 тыс, рублей.____________________ |

1.Обоснование целей, задач, целевых индикаторов и показателей 
муниципальной программы и ее подпрограмм

Цели, задачи, целевые индикаторы и показатели муниципальной 
программы и ее подпрограмм разработаны в соответствии с Кодексом 
внутреннего водного транспорта Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 224-ФЗ «О государственно - 
частном партнерстве, муииципально - частном партнерстве в Российской 
Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Федеральным законом от 14 ноября 2002 года 
№161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», 
Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 259-ФЗ «Устав 
автомобильного транспорта и городского наземного электрического 
транспорта», Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным



4

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», Федеральным законом от 09 февраля 2007 
года №16-ФЗ «О транспортной безопасности», Указом Президента 
Российской Федерации от 17 мая 2007 года № 638 «Об использовании 
глобальной навигационной спутниковой системы ГЛОНАСС в интересах 
социально-экономического развития Российской Федерации», Указом 
Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 года № 607 «Об оценки 
эффективности деятельности органов местного самоуправления
муниципальных, городских округов и муниципальных районов», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 07 марта 1995 года 
№239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен 
(тарифов)», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 27 
ноября 2021 года № 3363-р «Об утверждении Транспортной стратегии 
Российской Федерации до 2030 года с прогнозом на период до 2035 года», 
Распоряжением Минтранса Российской Федерации от 31 января 2017 года № 
НА-19-р «Об утверждении социального стандарта транспортного 
обслуживания населения при осуществлении перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом», решением Совета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 23 июня 2020 года № 62/4 «Об утверждении Правил 
благоустройства территории городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан», показателями Стратегии социально - экономического 
развития Республики Башкортостан, показателями Стратегии социально - 
экономического развития городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, показателями Прогноза социально - экономического развития 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Информация о целевых индикаторах и показателях муниципальной 
программы приведена в приложении №1.

2. Сведения о финансовом обеспечении реализации 
муниципальной программы

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 
предусматривает привлечение средств бюджета Республики Башкортостан в 
соответствии с распоряжением Правительства Республики Башкортостан от 
17 октября 2019 года № 1159-р. На основании Соглашения № 2 о 
предоставлении субсидии из бюджета Республики Башкортостан бюджету 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 20 декабря 2019 
года, в 2019 году Государственный комитет Республики Башкортостан по 
транспорту и дорожному хозяйству предоставил субсидию из бюджета 
Республики Башкортостан бюджету городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан на со финансирование расходных обязательств бюджета



5

городского округа город Уфа Республики Башкортостан по ремонту объектов, 
построенных в ходе реконструкции железнодорожного вокзала станции Уфа.

Реализация муниципальной программы предусматривает привлечение 
средств бюджета Республики Башкортостан в соответствии с 
Республиканской адресной инвестиционной программой на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденной распоряжением 
Правительства Республики Башкортостан № 1560 от 30 декабря 2019 года (с 
последующими изменениями, в том числе от 23 июля 2020 года № 729-р), а 
также в соответствии с Республиканской адресной инвестиционной 
программой на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденной 
распоряжением Правительства Республики Башкортостан от 22 декабря 2022 
года № 1717 (с последующими изменениями, в том числе от 17 мая 2023 года 
№ 503-р). На основании соглашений о предоставлении субсидий из бюджета 
Республики Башкортостан бюджету городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 14 сентября 2020 года № 14, от 29 мая 2023 года №1тр в 2021 
и 2023 годах Министерством транспорта и дорожного хозяйства Республики 
Башкортостан предоставлены субсидии из бюджета Республики 
Башкортостан бюджету городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан на со финансирование расходных обязательств бюджета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан па приобретение 
подвижного состава (троллейбусов).

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 
предусматривает привлечение средств бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан на основании Решения Совета городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан от 20 декабря 2023 года № 33/4 «О 
бюджете городского округа город Уфа Республики Башкортостан на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов».

Привлечение внебюджетных источников на финансовое обеспечение 
реализации муниципальной программы предусмотрено согласно планам 
финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного 
учреждения «Служба речных переправ» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан и муниципального бюджетного учреждения «По 
благоустройству и содержанию автопарковочных мест» городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан.

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за счет 
средств федерального бюджета не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении муниципальной программы в 
разрезе ее подпрограмм и мероприятий приведена в приложении № 2 к 
муниципальной программе.



6

3. Сведения об оказании муниципальных услуг (о выполнении работ) 
муниципальными учреждениями городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан в рамках муниципальной программы

В рамках подпрограммы «Организация транспортного обслуживания 
населения городского округа город Уфа Республики Башкортостан» 
муниципальной программы «Развитие транспортного обслуживания 
населения городского округа город Уфа Республики Башкортостан» 
муниципальным бюджетным учреждением «Служба речных переправ» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан осуществляется 
выполнение муниципальной работы «Содержание транспортных средств в 
целях организации перевозок пассажиров и грузов на маршрутах внутреннего 
водного транспорта общего пользования». Работа выполняется в соответствии 
с муниципальным сегментом регионального перечня (классификатора) 
муниципальных услуг, не включенных в общероссийские базовые 
(отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных 
услуг, оказываемых физическим лицам, и работ городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

В рамках подпрограммы «Организация перемещения и хранения 
транспортных средств» муниципальной программы «Развитие транспортного 
обслуживания населения городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан» муниципальным бюджетным учреждением «По 
благоустройству и содержанию автопарковочных мест» городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан осуществляется оказание 
муниципальных услуг (работ): «Перемещение при помощи другого 
транспортного средства бесхозяйных транспортных средств, 
разукомплектованных и (или) обладающих признаками брошенных», 
«Храпение бесхозяйных транспортных средств, разукомплектованных и (или) 
обладающих признаками брошенных», «Содержание автостоянок — 
машиномест». Работы выполняются в соответствии с региональным 
модельным перечнем муниципальных услуг, не включенных в 
общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) 
государственных и муниципальных услуг, оказываемых1 физическим лицам, и 
работ учреждениями, созданными для выполнения работ, оказания услуг в 
целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством 
полномочий в сфере транспорта и дорожного хозяйства,

4. Сведения об объектах капитального строительства и 
инвестиционных проектах муниципально-частного партнерства с участием 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан, реализуемых в
рамках муниципальной программы

В рамках муниципальной программы объекты капитального 
строительства и инвестиционные проекты муниципально-частного 
партнерства с участием городского округа город Уфа Республики



7

Башкортостан, не предусмотрены.

5. Сведения об объектах по содержанию, ремонту, капитальному 
ремонту, строительству и реконструкции автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, включая работы, связанные с управлением
дорожным хозяйством

В рамках муниципальной программы объекты по содержанию, ремонту, 
капитальному ремонту, строительству и реконструкции автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, включая работы, связанные с 
управлением дорожным хозяйством, не предусмотрены.

6. Сведения об участии организаций в реализации муниципальной
программы

Муниципальное унитарное предприятие Управление инфраструктурой 
транспорта городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
принимает участие в реализации мероприятия по выполнению работ, 
связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа 
городским наземным электрическим транспортом по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан подпрограммы «Организация 
транспортного обслуживания населения городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан».

Государственное унитарное предприятие «Башавтотраис» Республики 
Башкортостан принимает участие в реализации мероприятия по выполнению 
работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан подпрограммы «Организация транспортного 
обслуживания населения городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан».

Информация о мероприятиях, реализуемых с участием вышеуказанных 
организаций, приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.

7. Оценка эффективности реализации муниципальной программы

Оценка эффективности реализации мероприятий муниципальной 
программы осуществляется в соответствии с Порядком разработки, 
реализаций и оценки эффективности муниципальных программ городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, утвержденным постановлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 15 июня 2015 года № 2435 (с последующими изменениями).



8

8. Подпрограммы

8.1. «Организация транспортного обслуживания населения городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан»

Паспорт подпрограммы

Ответственный
исполнитель
муниципальной
подпрограммы

Управление транспорта и связи Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Соисполнитель
муниципальной
подпрограммы

Муниципальное унитарное предприятие Управление 
электротранспорта городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (МУЭТ г. Уфы), 
муниципальное унитарное предприятие Управление 
инфраструктурой транспорта городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан (МУП УИТ г. Уфы), 
муниципальное унитарное предприятие «Уфагортранс» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
(МУП «Уфагортранс») с 15.11.2024 года преобразовано в 
муниципальное казенное учреждение «Уфагортранс» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
(МКУ Уфагортранс г. Уфы),
муниципальное бюджетное учреждение «Служба речных 
переправ» городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (МБУ «Служба речных переправ г. Уфы»),

Цель и задачи
муниципальной
подпрограммы

Цель: обеспечить надежность, комфортность, 
безопасность и качество транспортных услуг для 
населения.

Задачи: - организовать регулярные перевозки пассажиров 
и багажа городским наземным электрическим 
транспортом;

организовать мероприятия по содержанию 
транспортных средств в целях организации перевозок 
пассажиров и грузов на маршрутах внутреннего 
водного транспорта общего пользования и 
транспортного сообщения на водных объектах в 
границах городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан;

- организовать централизованное управление движением 
транспорта на территории городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан и осуществлять 
наблюдение за выполнением муниципального заказа и



9

договорных обязательств по транспортному 
обслуживанию населения города юридическими и 
физическими лицами независимо от форм 
собственности;

- обеспечить развитие транспортной инфраструктуры и 
содержать путевое оборудование и электросетевое 
хозяйство городского наземного электрического 
транспорта;

- сократить задержки и организовать приоритетные 
условия движения общественного транспорта;

- обеспечить реализацию мероприятий по капитальному 
ремонту и ремонту объектов, построенных в ходе 
реконструкции железнодорожного вокзала станции 
Уфа;

- повысить доступность и качество транспортных услуг 
по перевозке пассажиров общественным транспортом;

повысить эффективность работы городского 
пассажирского транспорта;

- повысить комфортность и качество транспортных 
услуг;

- организовать регулярные перевозки пассажиров и 
багажа общественным автотранспортом.

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Целевые 
индикаторы и 
показатели

- среднедневной выпуск троллейбусов, трамваев на 
линию, единиц;

- выполнение работ по перевозке пассажиров городским
подпрограммы наземным электрическим транспортом, единиц;

- обеспечение готовности транспортных средств для 
организации перевозок пассажиров и грузов на 
маршрутах внутреннего водного транспорта общего 
пользования, единиц;

- количество целевых проверок, осуществляемых для 
мониторинга и анализа качества транспортных услуг, 
предоставляемых населению, единиц;

- процентное соотношение количества маршрутов, по 
которым проводится сбор, хранение, обработка



10

телематических данных, поступающих с бортовых 
навигационно-связных терминалов, установленных на 
транспортных средствах к общему количеству 
муниципальных маршрутов регулярных перевозок 
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, утвержденных Реестром
муниципальных маршрутов регулярных перевозок 
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, %;

- процент соотношения технически исправных «умных»
остановочных павильонов, установленных на 
остановках общественного транспорта улично
дорожной сети городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, к общему количеству 
установленных «умных» остановочных павильонов, %;

- выполнение плана работ по ремонту и техническому 
обслуживанию путевого оборудования и 
электросетевого хозяйства городского наземного 
электрического транспорта, %;

- исполнение контракта на услуги по поставке
электроэнергии в целях обеспечения бесперебойной 
работы электротранспорта, %

количество объектов, подлежащих ремонту, 
построенных в ходе реконструкции железнодорожного 
вокзала станции Уфа, единиц;

разработка проектно-сметной документации 
Автоматизированной системы управления дорожным 
движением, единиц;

- увеличение удельного веса населения, проживающего в 
населенных пунктах, имеющего регулярное автобусное 
и (или) железнодорожное сообщение с 
административным центром городского округа в общей 
численности населения городского округа, %;

уровень удовлетворенности населения города 
качеством предоставления транспортных услуг, %;
- проведение научно-исследовательской работы по 

разработке актуальной маршрутной сети городского 
пассажирского транспорта города Уфы Республики 
Башкортостан, ед.;

- количество остановочных павильонов, установленных 
на остановках общественного транспорта улично- 
дорожной сети городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, единиц

выполнение работ по перевозке пассажиров 
общественным автотранспортом, единиц.____________ [



11

Сроки
реализации
подпрограммы

2018-2024 гг.

Финансовое
обеспечение
подпрограммы

.

Общий объем финансового обеспечения подпрограммы в 
2018-2024 годах составит 4 683 252,90 тыс. рублей, в том 
числе за счет средств:
а) бюджета Республики Башкортостан -  51 507,60 тыс. 
руб., из них по годам:
2019 год -  51 507,60 тыс. рублей.
б) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  4 541 066,20 тыс. руб., из них по годам:
2018 год-669 144,60 тыс. рублей;
2019 год -590 294,50 тыс. рублей;
2020 год -  611 831,64 тыс. рублей;
2021 год-629 150,29 тыс. рублей;
2022 год -  577 817,63 тыс. рублей;
2023 год -  625 120,53 тыс. рублей;
2024 год -  837 707,01 тыс. рублей.
в) внебюджетных источников -  90 679,10 тыс. рублей, из 
них по годам:
2018год- 11 515,80 тыс. рублей;
2019 год -  10 535,00 тыс, рублей;
2020 год -  11 590,40 тыс. рублей;
2021 год -  14 558,43 тыс. рублей;
2022 год -  12 202,04 тыс. рублей;
2023 год -  16 386,52 тыс. рублей;
2024 год -  13 890,91 тыс. рублей. |

8.1.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет средств 
бюджета Республики Башкортостан, бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан и внебюджетных источников. Реализация 
муниципальной подпрограммы предусматривает привлечение средств 
бюджета Республики Башкортостан в соответствии с Республиканской 
адресной инвестиционной программой

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 
федерального бюджета не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.



12

8.2. Подпрограмма «Развитие городского наземного электротранспорта в 
городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

Паспорт подпрограммы

Ответственный
исполнитель
муниципальной
подпрограммы

Управление транспорта и связи Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Ответственный
соисполнитель
муниципальной
подпрограммы

Муниципальное унитарное предприятие Управление 
инфраструктурой транспорта городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан (МУП УИТ г. Уфы)

Цель и задача
муниципальной
подпрограммы

Цель: обеспечить развитие городского наземного 
электротранспорта и транспортной инфраструктуры. 
Задача:

повысить комфортность и качество услуг 
электротранспорта для населения с учетом доступности 
для маломобильных граждан.

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
подпрограммы

- приобретение новых троллейбусов, штук.

Срок
реализации
подпрограммы

2020 -  2024 годы

Финансовое
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения подпрограммы в 
2020-2024 годах составит 1 113 996,65 тыс. рублей, в том 
числе за счет средств:



13

а) бюджета Республики Башкортостан -  750 190,72 тыс. - 
рублей, из них по годам:
2020 год -  196 910,00 тыс. рублей;
2021 год -  184 110,85 тыс. рублей;
2023 год -  369 169,87 тыс. рублей;
б) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  363 805,93 тыс. рублей, из них но годам:
2020 год -  5 694,15 тыс. рублей;
2021 год- 5  694,15 тыс, рублей;
2023 год -  11 417,63 тыс. рублей;
2024 год-341 000,00 тыс, рублей.____________________

8.2.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет средств 
бюджета Республики Башкортостан и бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 
федерального бюджета не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.

8.3. Подпрограмма «Организация перемещениям храпения транспортных
средств»

Паспорт подпрограммы

Ответственный
исполнитель
муниципальной
подпрограммы

Управление транспорта ' и связи Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Ответственный
соисполнитель
муниципальной
подпрограммы

Муниципальное бюджетное учреждение «По 
благоустройству и содержанию автопарковочных мест» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
(МБ У «По благоустройству и содержанию 
автопарковочных мест» г, Уфы).

Цель и задача 
муниципальной 
подпрограммы 

■

Цель: Обеспечить деятельность по перемещению, 
хранению и возврату задержанных транспортных средств 
на основании правил благоустройства городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан, повысить



14

эффективность организации дорожного движения 
общественного транспорта.
Задачи: - обеспечить содействие организациям и 
населению городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан в организации и выполнении мероприятий 
по вопросам перемещения, храпения и возврата 
задержанных транспортных средств на основании правил 
благоустройства городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;
- повысить пропускную способность транспорта в зонах 
платной парковки.

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Целевые 
индикаторы и 
показатели

- перемещение транспортных средств, единиц;
- хранение транспортных средств, единиц;
- хранение транспортных средств, часы;

подпрограммы - содержание автостоянок - машиномест, единиц;
- выполнение проектной документации и инженерно- 
технических работ по формированию платного 
парковочного пространства, единиц;

приобретение специализированной программы, 
технических средств и оборудования, единиц.

Срок
реализации
подпрограммы

2022 — 2024 годы



15

Финансовое Общий объем финансового обеспечения подпрограммы в
обеспечение 2022-2024 годах составит 326 105,65 тыс. рублей, в том
подпрограммы числе за счет средств:

а) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  161 268,88 тыс. рублей, из них по годам:
2022 год -  30895,46 тыс. рублей;
2023 год -  50 385,00 тыс. рублей;
2024 год -  79 988,42 тыс. рублей.
б) внебюджетных источников — 164 836,77 тыс. рублей, из
них по годам:
2022 год -  31 581,50 тыс. рублей;
2023 год -  66 865,27 тыс. рублей;
2024 год -  66 390,00 тыс. рублей.

8.3.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет средств 
бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан и 
внебюджетных источников.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 
федерального бюджета не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.



16

Приложение №1 
к муниципальной программе 
«Развитие транспортного обслуживания 
населения городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

Перечень целевых индикаторов и показателей муниципальной программы 
«Развитие транспортного обслуживания населения городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

№
п/п

П оказатель (индикатор) 
(наим енование), единица измерения

Значения показателей

Отчетный 
2018 год

О тчетный 
2019 год

О тчетный 
2020 год

О тчетный 
2021 год

Текущ ий 
2022 год

О чередной 
2023 год

О кончание 
П рограммы  

2024 год

Вектор
достиж им ости 

целевого индикатора 
и показателя 

(полож ительны й/отр 
ицательный)

М етодика расчета значений 
целевого индикатора и 

показателя подпрограммы, 
источник информации

1 2 3 4 5 - 6 7 8 9 10 11
Программа «Развитие транспортного обслуживания населения городского округа город Уфа Республики Башкортостан»
Цели:
- обеспечить комплексное развитие транспортного обслуживания населения;
- удовлетворить потребности населения в пассажирских перевозках транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных
перевозок городского округа город Уфа Республики Башкортостан__________________________________________________________________________
Задачи:
- повысить комфортность, доступность, безопасность и качество транспортных услуг для населения;
- обеспечить развитие городского наземного электротранспорта и транспортной инфраструктуры;
- обеспечить деятельность по перемещению, хранению и возврату задержанных транспортных средств на основании правил благоустройства городского
округа город Уфа Республики Башкортостан.____________________________________________________________________________________________
1. Подпрограмма «Организация транспортного обслуживания населения городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

1.1. Цель: обеспечить надежность, комфортность, безопасность и качество транспортных услуг для населения
1.1.1. Задача: организовать регулярные перевозки пассажиров и багажа городским наземным электрическим транспортом



17

1 2 3 4 5 6 7 8 1 9 10 11
1.1.1.1. Среднедневной выпуск 

троллейбусов, трамваев на 
линию, ед.

134 138 121 122 122 Положительный
Кци =ФЦИ/ЗЦИ, 

ФЦИ — фактическое 
значение целевого 

индикатора
ЗЦИ -  запланированное 

значение целевого 
индикатора/ Отчет 

о достижении значений 
показателей 

результативности
1.1.1.2. Выполнение работ по перевозке 

пассажиров городским 
наземным электрическим 
транспортом, ед.

17 64 102 Положительный Кци =ФЦИ/ЗЦИ, 
ФЦИ -  фактическое 
значение целевого 

индикатора
ЗЦИ -  запланированное 

значение целевого 
индикатора/ Акт 

выполненных работ
1.1.2. Задача: организовать мероприятия по содержанию транспортных средств в целях организации перевозок пассажиров и грузов на маршрутах 
внутреннего водного транспорта общего пользования и организация транспортного сообщения на водных объектах в границах городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан
1.1.2.1. Обеспечение готовности 

транспортных средств для 
организации перевозок 
пассажиров и грузов на 
маршрутах внутреннего 
водного транспорта общего 
пользования, ед.

20 21 22 22 22 22 22 Положительный Кци =ФЦИ/ЗЦИ, 
ФЦИ — фактическое 
значение целевого 

индикатора;
ЗЦИ -  запланированное 

значение целевого 
индикатора/ Отчет о 

выполнении
муниципального задания

1.1.3. Задача: организовать централизованное управление движением транспорта на территории городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан и осуществлять наблюдение за выполнением муниципального заказа и договорных обязательств по транспортному обслуживанию 
населения города юридическими и физическими лицами независимо от форм собственности
1.1.3.1. Количество целевых проверок, 

осуществляемых для монито
ринга и анализа качества 
транспортных услуг, предостав
ляемых населению, ед.

134 154 120 170 100 100 100 Положительный Кци =ФЦИ/ЗЦИ, 
ФЦИ — фактическое 
значение целевого 

индикатора



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1.3.2. Процентное соотношение 

количества маршрутов, по 
которым проводится сбор, 
хранение, обработка 
телематических данных, 
поступающих с бортовых 
навигационно-связных 
терминалов, установленных на 
транспортных средствах к 
общему количеству 
муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, 
утвержденных Реестром 
муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, %

80 85 90 90 90 90 90 Положительный ЗЦИ -  запланированное 
значение целевого 
индикатора/ Отчет 

о достижении значений 
показателей 

результативности

1 1.3.3. Процент соотношения 
технически исправных 
«умных» остановочных 
павильонов, установленных на 
остановках общественного 
транспорта улично-дорожной 
сети городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, 
к общему количеству 
установленных «умных» 
остановочных павильонов, %

100 100 100 100 100 Положительный

1.1.4. Задача: обеспечить развитие транспортной инфраструктуры и содержать путевое оборудование и электросетевое хозяйство городского наземного 
электрического транспорта
1.1.4.1. Выполнение плана работ по 

ремонту и техническому 
обслуживанию путевого 
оборудования и 
электросетевого хозяйства

100 100 100 100 100 Положительный Кци =ФЦИ/ЗЦИ, 
ФЦИ — фактическое 
значение целевого 

индикатора;



19

I 2 3 4 5 6 7 S 9 10 11
городского наземного 
электрического транспорта, %

ЗЦИ — запланированное 
значение целевого 
индикатора/ Отчет 

о достижении значений 
показателей 

результативности

1.1.4.2. Исполнение контракта на 
услуги по поставке 
электроэнергии в целях 
обеспечения бесперебойной 
работы электротранспорта, %

100 Кци =ФЦИ/ЗЦИ, 
ФЦИ -  фактическое 
значение целевого 

индикатора
ЗЦИ -  запланированное 

значение целевого 
индикатора/ Акт 

выполненных работ
1.1.5. Задача: сократить задержки и организовать приоритетные условия движения общественного транспорта

1.1.5.1. Разработка проектно-сметной 
документации
Автоматизированной системы 
управления дорожным 
движением, ед.

1 Положительный Кци =ФЦИ/ЗЦИ, 
ФЦИ -  фактическое 
значение целевого 

индикатора
ЗЦИ -  запланированное 

значение целевого 
индикатора/ Акт 

выполненных работ
1.1.6. Задача: обеспечить реализацию мероприятий по капитальному ремонту и ремонту объектов, построенных в ходе реконструкции 
железнодорожного вокзала станции Уфа

1.1.6.1. Количество объектов 
подлежащих ремонту, ед.

7 Положительный Кци =ФЦИ/ЗЦИ, 
ФЦИ -  фактическое 
значение целевого 

индикатора
ЗЦИ -  запланированное 

значение целевого 
индикатора/ Отчет 

о достижении значений 
показателей 

| результативности



20

1 |  2  | 3 | 4 | 5 | б | 7 | 8 | 9 |  Ю И
1.1.7. Задача: повысить доступность и качество транспортных услуг по перевозке пассажиров общественным транспортом

1.1.7 Л. Увеличение удельного веса 
населения, проживающего в 
населенных пунктах, имеющего 
регулярное автобусное и (или) 
железнодорожное сообщение с 
административным центром 
городского округа в общей 
численности населения 
городского округа, %

99,99 99,99 99,99 Положительный Кци =ФЦИ/ЗЦИ, 
ФЦИ — фактическое 
значение целевого 

индикатора
ЗЦИ -  запланированное 

значение целевого 
индикатора/Статистичес 

кие данные

1.1.7.2. Уровень удовлетворенности 
населения города качеством 
предоставления транспортных 
услуг, %

67,8 71,8 64,63 Положительный Данные социологичес
кого опроса на портале 

«Голос Республики 
Башкортостан»

1.1.8. Задача: повысить эффективность работы городского пассажирского транспорта

1.1.8.1. Проведение научно- 
исследовательской работы по 
разработке актуальной 
маршрутной сети городского 
пассажирского транспорта 
города Уфы Республики 
Башкортостан, ед.

1 Положительный Кци =ФЦИ/ЗЦИ, 
ФЦИ -  фактическое 
значение целевого 

индикатора
ЗЦИ — запланированное 

значение целевого 
индикатора/ Акт 

выполненных работ
1.1.9. Задача: повысить комфортность и качество транспортных услуг

1.1.9.1 Количество остановочных 
павильонов, установленных на 
остановках общественного 
транспорта улично-дорожной 
сети городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, 
ед.

10 50 103 Положительный Подсчет установленных 
остановочных 

павильонов

1.1.10. Задача: организовать регулярные перевозки пассажиров и багажа общественным автотранспортом



21

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
1.1.10.
1.

Выполнение работ по перевозке 
пассажиров общественным 
автотранспортом, ед.

26 28 27 Положительный Кци =ФЦИ/ЗЦИ, 
ФЦИ -  фактическое 
значение целевого 

индикатора
ЗЦИ -  запланированное 

значение целевого 
индикатора/ Акт 

выполненных работ
2. Подпрограмма «Развитие наземного городского электротранспорта в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

2.1. Цель -  обеспечить развитие городского наземного электротранспорта и транспортной инфраструктуры.

2.1.1. Задача: повысить комфортность и качество услуг электротранспорта для населения с учетом доступности для маломобильных граждан

2.1.1.1. Приобретение новых 
троллейбусов, шт.

10 15 10 Положительный Кци =ФЦИ/ЗЦИ, 
ФЦИ -  фактическое 
значение целевого 

индикатора
ЗЦИ -  запланированное 

значение целевого 
индикатора/ Акт 

приемки-передачи
3. Подпрограмма «Организация перемещения и хранения транспортных средств»

3.1. Цель -  Обеспечить деятельность по перемещению, хранению и возврату задержанных транспортных средств на основании правил благоустройства городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан и повысить эффективность организации движения транспорта, повысить эффективность организации дорожного движения общественного транспорта.

3.1.1. Задача: обеспечить содействие организациям и населению городского округа город Уфа Республики Башкортостан в организации и выполнении мероприятий по вопросам 
перемещения, хранения и возврата задержанных транспортных средств на основании правил благоустройства городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
3.1.1.1. Перемещение транспортных 

средств, ед.
7 183 П 300 10 841 Положительный Кци =ФЦИ/ЗЦИ, 

ФЦИ -  фактическое
3.1.1.2. Хранение транспортных средств, 

ед.
925 Пол ожител ь ный значение целевого 

индикатора
3.1.1.3. Хранение транспортных средств, 

часы
606 055 Положительный ЗЦИ -  запланированное 

значение целевого

|3.1 Л .4.

1______

Содержание автостоянок - 
машиномест, ед.

4/760 Положительный выполнении
муниципального задания



22

i i 2  | 3 | 4 ! 5 | 6  | 7 i Г "  | 9 1 i o  1 П

3.1.2. Задача: повысить пропускную способность транспорта в зонах платной парковки
3.1.2.1. Выполнение проектной 

документации и инженерно- 
технических работ по 
формированию платного 
парковочного пространства, ед.

4 Положительный Подсчет количества 
исполненных 

контрактов

3.1.2.2. Приобретение
специализированной программы, 
технических средств и 
оборудования, ед.

3 Положительный Подсчет количества 
исполненных 
контрактов



23

Приложение №2 
к муниципальной программе 
«Развитие транспортного обслуживания 
населения городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

План реализации и финансовое обеспечение муниципальной программы 
«Развитие транспортного обслуживания населения городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

Л'°
строки

Н аи м ен ован и е  
м ероприятиях 
направления и 

и сточники  
ф инан си рован и я

И сполнитель
(сои сполнитель)

П рогнози руем ы й  объем  ф и н ан си рован и я, ты с. рублей
С рок

реализации
м ероприятия

Н ом ер целевого 
показателя, на 

достиж ение 
которого 

направлено 
м ероприятиеВ сего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.
В сего  по 

м ун иц и п альн ой  
програм м е, в том  

числе;

У Т С
А дм и н и страц и и  

ГО  г. У ф а РБ

6 123 355.20 680 660,40 652 337 ,10 826 026,19 833 513,72 652 496,63 1 139 344,82 1 338  976 ,34

2018-2024  гг.

бю дж ет
Р еспублики
Б аш кортостан

801 698,32 0,00 51 507,60 196 910 ,00 184 110,85 0,00 369  169,87 0 ,00

м естны й б ю д ж ет
5 066 141,01 669 144,60 590 294,50 617 525,79 634 844,44 608 713,09 686 923,16 1 258  695,43

внебю дж етны е
и сточники 255 515,87 И  515,80 10 535,00 11 590,40 14 558,43 43  783,54 83 251,79 80 280,91

1.1
П одп рограм м а 1 «О рган и зац и я транспортного обслуж ивания н аселения городского округа город  У ф а Республики  Баш кортостан »

В сего по 
подп рограм м е 1, 
в  том  числе:

4  683 252,90 680 660,40 652 337 ,10 623 422 ,04 643 708,72 590 019,67 641 507,05 851 597,92

бю дж ет
Р еспублики
Б аш кортостан

УТС
А дм инистрации  

ГО  г. У фа РБ
51 507,60 0,00 51 507,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2018-2024  гг.

м естн ы й  бю дж ет
4  541 066,20 669 144,60 590 294 ,50 611 831,64 629 150,29 577 817,63 625 120,53 837 707,01



24

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

вн ебю дж етн ы е
и сточ н ики 90  679,10 11 515,80 10 535,00 11 590,40 14 558,43 12 202,04 16 386,52 13 890,91

1.1.1 М ероп рияти е  I : О к азан и е  общ едоступ н ы х услуг по перевозке п ассаж иров городским  электротранспортом

2018-2024  гг. 1.1.1.1. 
1.1.1.2.

В сего  по 
направлению  
«П рочие 
расходы » в том  
числе:

У Т С
А дм и н и страц и и  

Г О  г. У ф а  РБ, 
М У Э Т  г. У ф ы , 

У И Т  г. У ф ы

2  302 899,61 176 500,00 218 400 ,00 232  285,77 160 600,00 308 400,00 508 650,10 698 063,74

м естн ы й  бю дж ет 2 3 0 2  899,61 176 500,00 218 400 ,00 232  285,77 160 600 ,00 308 400,00 508 650,10 698 063,74

1.1.2 М ероп рияти е 2; П р овед ен и е м ероприятий  по содерж анию  транспортны х средств в ц елях органи зац и и  перевозок п ассаж иров и грузов на м арш рутах внутреннего  водного 
тр ан сп о р та  общ его  п ользован и я и организации транспортного сообщ ения на водны х объектах в грани ц ах  городского  ок р у га  город  У ф а Республики Б аш кортостан

1.1.2.1.
В сего  по 
направлению  
«П рочие 
расходы » в том  
числе:

У Т С
А дм и н и страц и и  

ГО  г. У ф а  РБ, 
М Б У  «С луж ба 

реч н ы х
п ереп рав»  г.У фы

536 295,11 71 715,40 71 450 ,00 72 505,40 75 473,43 73 933,04 82 321 ,52 88 896,32

2018-2024  гг.
м естны й бю дж ет

445 616,01 60 199,60 60 915,00 60 915,00 60 915,00 61 731,00 65 935,00 75 005,41

внебю дж етны е
и сточники 90 679,10 И  515,80 10 535,00 11 590,40 14 558,43 12 202,04 16 386 ,52 13 890,91

1.1.3 М ероп рияти е 3: П р овед ен и е м ероприятий  по организации ц ен трализованного уп равлен и я дви ж ен и я тран сп орта  н а  тер ри тори и  городского округа город  У ф а  Респ убли ки  
Баш кортостан  и осущ еств лен и е  наблю дения за  вы полнением м униципального заказа  и д оговорн ы х 'обязательств  по тран сп ортн ом у  обслуж и ван и ю  н аселения города ю ридическим и 
и ф изи ческим и  ли ц ам и  незави си м о о т  форм  собственности

2018-2024 гг.

1.1.3.1.
1.1.3.2.
1.1.3.3.

В сего по 
направлению  
((Прочие 
расходы » в том  
числе:

У Т С
А дм и н и страц и и  

Г О  г. У ф а  РБ, 
М У П

204 079,49 22 545,00 20 290 ,50 38  180,29 33 353,97 28 295,00 29  692,80 31 721,93

м естны й бю дж ет «У ф агортран с»  
(с  15.11.2024 г. 

п реобразован о  в 
М К У

У ф агортран с г. 
У ф ы )

204 079,49 22 545,00 20  290 ,50 38  180,29 33 353 ,97 28 295,00 29 692,80 31 721,93

1.1.4

i

М ероп рияти е 4 : Р аботы  по содерж анию  путевого оборудования и электросетевого хозяй ства городского н азем ного электри ческого  тран сп орта  город ского  округа город  У ф а 
Республики  Б аш кортостан

1.1.4.1.

В сего по
направлению
«П рочие

У Т С
А дм инистрации  

Г О  г. У ф а РБ,
1 025 284,17 358  800,00 164 496,00 150 906,85 242  681,32 108 400,00 0,00 0,00

2018-2022  гг.



25

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

расход ы »  в том  
числе:

М У П  У И Т  
г. У ф ы

м естн ы й  б ю д ж ет 1 025 284,17 358  800,00 164 496,00 150 906,85 242  681,32 108 400,00 0,00 0,00

1.1.5 М ероп ри яти е  5: П оставка электроэн ерги и  для обеспечения работы  электротран сп орта

В сего  по 
н ап равлен и ю  
«П рочие 
расходы » в том  
числе:

У Т С
А дм и н и страц и и  

ГО  г. У ф а  РБ
505 555,33 51 100,00 122 800,00 129 543,73 131 600,00 70 511,60 0,00  , 0 ,00 2018-2022  гг. 1.1.4.2.

м естны й б ю д ж ет
505 555,33 51 100,00 122 800,00 129 543,73 131 600,00 70 511,60 0,00 0,00

1.1.6 М ероп ри яти е  6: Р азраб отка  проектно-см етной  докум ентации А втом ати зирован н ой  системы  уп равлен и я дорож ны м  дви ж ен и ем  (А С У Д Д )

В сего  по 
н ап равлен и ю  
«П рочие 
расход ы »  в  том  
числе:

У Т С
А дм инистрации  

ГО  г. У ф а Р Б
1 800,00 0,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2019  г. 1.1.5.1.

м естн ы й  б ю д ж ет 1 800,00 0,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.7 М ероп рияти е 7: Реали зац и я м ероприятий  по капитальном у рем онту  и рем онту  объ ектов , построен н ы х в ходе рекон струкц и и  ж елезн одорож н ого  вокзала станции  У ф а

В сего  по 
н ап равлен и ю  
«П рочие 
расходы » в том  
числе:

У Т С
А дм ин и страц и и  

ГО  г. У ф а РБ,

53 100,60 0,00 53 100,60 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

2019  г. 1.1.6.1

бю дж ет
Респ убли ки
Б аш кортостан

М У П  У И Т 
г. У ф ы 51 507,60 0,00 51 507,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

м естн ы й  б ю д ж ет I 593,00 0,00 1 593,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

1.1.8 М ероп рияти е 8: П роведен и е научно-исследовательской работы по разработке актуальной  м арш рутной  сети  городского  пассаж и рского  тран сп орта  город а  У ф ы  Р еспублики  
Б аш кортостан

В сего по 
направлению  
«П рочие 
расходы » в том  
числе:

У Т С
А дм инистрации  

ГО  г. У ф а РБ

387,25 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 387,25 2024  г.
1.1.8.1.

м естн ы й  б ю д ж ет 387,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 387,25

1.1.9 j М ероп рияти е  9: У стан овка остановочны х павильонов в городском округе город  У ф а Республики  Б аш кортостан 2024 г 1.1.9.1



26

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

В сего  no 
направлению  
«П рочие 
расход ы »  в том  
числе:

У Т С
А дм и н и страц и и  

ГО г. У ф а РБ

32  528,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32  528,58

м естны й бю дж ет 32 528,58 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 32  528,58

1.1.10 М ероп рияти е 10: О казан и е  общ едоступны х услуг по перевозке п ассаж и ров  общ ественны м  автотранспортом

В сего  по 
н ап равлен и ю  
«П роч ие 
расходы » в том  
числе:

У Т С
А дм и н и страц и и  

ГО г. У ф а  РБ

21 322,76 0,00 0,00 0,00 0,00 480,03 20  842,63 0,10 2022-2024 гг. 1.1.9.1
1.1.10.1

м естны й бю дж ет 21 322,76 0,00 0,00 0,00 0,00 480,03 20  842,63 0,10

2.1 П одп рограм м а 2 «Р азви ти е  городского наземного электротранспорта в городском  округе го р о д  У ф а Р есп убли ки  Б аш кортостан»

В сего  по 
подп рограм м е 2, 
в том  числе:

1 113 996,65 0,00 0,00 202  604,15 189 805,00 0,00 380 587,50 341 000 ,00

2020-2024  г. гбю дж ет
Респ убли ки
Б аш кортостан

УТС
А дм инистрации  
' ГО  г. У ф а РБ,

750 190,72 0 ,00 0,00 196 910 ,0 184 110,85 0,00 369 169,87 0,00

м естны й б ю д ж ет М У П  У И Т 
г. У ф ы 363 805,93 0,00 0,00 5 694 ,15 5 694,15 0,00 1141 7 ,6 3 341 000 ,00

2 .1 .1 . М ероп рияти е 1: П ри обретен и е троллейбусов д л я  городского округа город  У ф а Республики  Баш кортостан

В сего по 
направлению  
«П рочие расход ы » 
в том  числе:

УТС
А дм инистрации

1 113 996,65 0,00 0 ,00 2 0 2  604,15 189 805,00 0,00 380  587 ,50 341 000 ,00 2020-2024 г.г 2.1.1.1.

бю дж ет
Р еспублики
Б аш кортостан

ГО  г. У ф а РБ, 
М У П  УИТ 

г. Уфы
750 190,72 0,00 0,00 196 910 ,0 184 110,85 0,00 369 169,87 0,00

м естны й бю дж ет 363 805,93 0,00 0,00 5 694,15 5 694,15 0,00 1141 7 ,6 3 341 000 ,00

2.1 .1 .1 . П ри обретен и е новы х троллей бусов , оборудованны х с учетом доступн ости  д л я  м алом оби льн ы х групп населения

В сего  по 
направлению  
«П рочие расходы » 
в том  числе:

У Т С
А дм инистрации  

ГО г  У ф аР Б ,

1 113 996,65 0 ,00 0,00 202  604,15 189 805,00 0,00 380 587,50 341 000,00

2020-2024 г .г 2 .1 .1 .1 .
бю дж ет
Р еспублики
Б аш кортостан

М У П  УИТ 
г. Уфы 750 190,72 0 ,00 0,00 196 910 ,0 184 110,85 0,00 369  169,87 0,00

м естны й бю дж ет 363 805,93 0 ,00 0,00 5 694,15 5 694,15 0 ,00 1 1 4 1 7 ,6 3 341 000,00



27

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13

3.1 . 1одп рограм м а 3 «О рган и зац и я перем ещ ения и хранения транспортны х средств»
2022-2024 г.г

Всего по 
н аправлению  
«П рочие расход ы » 
в том  числе:

У Т С
А дм и н и страц и и  

ГО  г. У ф а  РБ,
1U R V  и ГТп

326 105,65 0,00 0,00 0,00 0 ,00 62 476 ,96 117 250,27 1 4 6 3 7 8 ,4 2

м естны й бю дж ет благоустрой ству  и 
содерж ан и ю  

автоп арковочн ы х  
м ест» г. Уфы

161 268,88 0,00 0,00 0,00 0,00 30  895,46 50 385,00 79 988 ,42

внебю дж етны е
источники 164 836,77 0,00 0,00 0,00 0,00 31 581,50 66 865,27 66 390 ,00

3 .1 .1 . М ероп рияти е 1. Р аботы  по перем ещ ению  транспортны х средств, хран ен и ю  тр ан сп о р тн ы х  средств на сп ец и али зи рован н ы х стоян ках  на терри тори и  городского  округа  го р о д  У ф а 
Республики  Б аш кортостан 2022-2024 г .г

3.1.1.1.
3.1.1.2.
3 .1 .1 .3 . 
3,1 Л .4.

В сего по 
направлению  
«П рочие расход ы » 
в том  числе:

У Т С
А дм инистрации  

ГО  г. У ф а РБ, 
М Б У  « По 

благоустрой ству  и 
содерж анию  

автоп арковочн ы х 
м ест»  г. Уфы

302 171,09 0,00 0,00 0,00 0,00 62 476 ,96 117 250 ,27 122 443 ,86

м естн ы й  бю дж ет
137 334,32 0,00 0,00 0,00 0 ,00 30  895,46 50  385 ,00 56 053,86

вн ебю дж етн ы е
и сточники 164 836,77 0,00 0,00 0,00 0,00 31 581,50 '  66 865,27 66 390 ,00

3 .1 .2 . М ероп рияти е 2 . П роведен и е м ероприятий  по созданию  парковок (парковочны х м ест), расп олож ен н ы х  н а  автом оби льн ы х дорогах  общ его п ользования м естн ого  зн ач ен и я на 
терри тори и  город ского  округа город  У ф а Республики  Баш кортостан 2024 г.

3 .1 .2 .1 .
3 .1 .2 .2 .

В сего по 
направлению  
«П рочие расход ы » 
в том  числе:

У Т С
А дм инистрации  

ГО г. У ф аР Б , 
М Б У  « По

23 934,56 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 23 934 ,56

м естны й бю дж ет содерж анию  
автопарковочны х 

м ест» г. Уфы

23 934,56 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 23 934 ,56


